
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 21. února 2024 č. 117 

 
o Národní strategii veřejného zadávání v České republice  

pro období let 2024 až 2028 
 

Vláda 

I. schvaluje Národní strategii veřejného zadávání v České republice pro období let 2024 
až 2028 obsaženou v části III materiálu čj. 93/24 (dále jen „Strategie“); 

II. ukládá 

1. místopředsedovi vlády pro digitalizaci a ministru pro místní rozvoj 

a) realizovat ve stanovených termínech opatření a úkoly obsažené ve Strategii,  

b) koordinovat realizaci Strategie prostřednictvím jím ustaveného meziresortního Řídícího 
výboru,  

c) předkládat vládě vždy do 31. května každého kalendářního roku zprávu o plnění 
Strategie za předchozí kalendářní rok společně se zprávou o elektronizaci a stavu 
veřejných zakázek,  

2. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních orgánů státní správy  

a) spolupracovat s místopředsedou vlády pro digitalizaci a ministrem pro místní rozvoj 
na plnění úkolu uvedeného v bodu II/1a tohoto usnesení,  

b) poskytnout místopředsedovi vlády pro digitalizaci a ministru pro místní rozvoj potřebnou 
součinnost při plnění úkolu podle bodu II/1c tohoto usnesení.  

Provedou: 
členové vlády,  
vedoucí ostatních ústředních orgánů státní správy 
 
 
Na vědomí: 
předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže,  
prezident Hospodářské komory České republiky, 
prezident Svazu průmyslu a dopravy České republiky, 
předseda Asociace krajů České republiky, 
předseda Svazu měst a obcí České republiky,  
předsedkyně Svazu místních samospráv 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


